INDICAÇÃO Nº. 356/2025

Proponente: Vereador Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A REALIZAÇÃO DE

OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA AVENIDA ALTEVIR ANTÔNIO

WASSEM, NO MUNICÍPIO, VISANDO MELHORAR A INFRAESTRUTURA LOCAL E

A QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida desempenha papel essencial para a mobilidade dos moradores e
visitantes. Contudo, encontra-se em condições precárias para o tráfego, ocasionando
inúmeros transtornos à população. Nos períodos chuvosos, a ausência de sistema de
drenagem adequado provoca acúmulo de águas pluviais, buracos e lama, dificultando
o deslocamento de veículos e pedestres.

A execução da pavimentação, acompanhada de um sistema de drenagem eficiente,
solucionará esses problemas recorrentes, garantindo melhores condições de tráfego,
maior segurança, redução do risco de acidentes e significativa melhoria na qualidade
de vida dos moradores.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2025.

Martim Miguel Trarbach

Vereador

 Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003400390039003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/10/2025 20:03

Checksum: A80237DC9AF6D08C242EDE149C6176B6885AD8026462209FB575E03C97D4E103